



## گزارش جلسه کارشناسی دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه

شماره جلسه:	تاریخ جلسه:	ساعت شروع:	ساعت خاتمه:	محل جلسه:
۵۰ و ۴۹	۹۸/۱۰/۱۰	۱۲:۰۰	۱۳:۰۰	سالن جلسات اتاق بازرگانی
	۹۸/۱۰/۱۸	۱۱:۰۰	۱۲:۰۰	کرمانشاه

### دستور جلسه :

### بررسی مسائل و مشکلات بخش کشاورزی

چهل و نهمین و پنجاهمین جلسه کارشناسی دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی رأس ساعت ۱۲ روز سه شنبه مورخ ۹۸/۱۰/۱۰ و ۱۱ روز چهارشنبه ۹۸/۱۰/۱۸ در محل سالن جلسات اتاق بازرگانی کرمانشاه با حضور افراد زیر برگزار گردید.

- جناب آقای مهندس کاشفی ریاست محترم اتاق بازرگانی و دبیر شورای گفت و گو
- جناب آقای پناهی دبیرکل محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی
- جناب آقای مهندس روئین تن ریاست محترم سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی
- جناب آقای دکتر ذوالنوریان مشاور محترم پارک علم و فناوری
- جناب آقای دکتر چهار آئین ریاست محترم کارگروه دام و طیور و آبزیان اتاق بازرگانی
- جناب آقای دکتر رضایی مشاور محترم دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی

جلسه با تلاوت آیاتی از قرآن مجید آغاز شد.

در ابتدای جلسه جناب آقای مهندس کاشفی ضمن خیرمقدم به حضار محترم مطالبی را پیرامون بحث توسعه استان و مسائل و مشکلاتی که در استان وجود دارد ارائه دادند. سپس به ظرفیت هایی که در استان وجود دارد اشاره نمودند و در ادامه با معرفی شورای گفت و گو و اینکه این شورا این توانمندی را دارد که در استان موانع محل کسب و کار را شناسایی و حل و فصل نماید و چنانچه نیاز به مصوبه ملی (در راستای تغییر یا ایجاد قوانین) داشته باشد می تواند به این مهم هم بپردازد بیان نمودند که: مسائلی در حوزه کشاورزی وجود دارد که می توان با کار کارشناسی مسائل را حل و فصل و زمینه را برای بهبود فضای کسب و کار در زمینه کشاورزی فراهم نمود.

جناب آقای مهندس روئین تن با اشاره به ظرفیت های استان در حوزه کشاورزی بیان کردند چنانچه در استان عزم جدی برای توسعه کشاورزی ایجاد شود می توان انتظار داشت که استان کرمانشاه به قطب تولید بسیاری از محصولات کشاورزی تبدیل شود. ایشان بیان کردند یکی از این ظرفیت ها سامانه گرمسیری است که با مدیریت صحیح می توان از آن به خوبی استفاده کرد و همچنین نزدیکی به مرزهای صادراتی یکی دیگر از مزیت هایی است که استان می تواند از آن به خوبی در راستای صادرات محصولات کشاورزی بهره برداری نماید.

جناب آقای دکتر ذوالنوریان صاحب نظر حوزه کشاورزی به بحث بهره وری در حوزه کشاورزی اشاره ایی داشتند و بیان کردند که قانون کامل و جامع بهره وری بخش کشاورزی و منابع طبیعی بیش از ده سال است که به تصویب رسیده است اما اجرایی

نشده است که با اجرای آن می توان شاهد توسعه بخش کشاورزی در کشور باشیم. مهمترین مواد این قانون ماده ۶ و ۳۳ می باشد که به واگذاری فعالیت های بخش کشاورزی و مدیریت این فعالیت ها به بخش خصوصی اشاره دارد و همچنین بحث قیمت تضمینی در کنار خرید تضمینی است. ایشان مهمترین مشکل بخش کشاورزی را نداشتن تشکل های قوی تخصصی بخش خصوصی مخصوصاً در حوزه محصولات استراتژیک ( سیب زمینی، پیاز، گوجه فرنگی، چغندر و ...) دانست و بیان کرد با تشکیل تشکل های قوی بخش خصوصی می توان به مشکلات این حوزه از قبیل تولید خرید و صادرات سروسامان داد. ایشان تعیین قیمت تضمینی واقعی برای این محصولات را راهکار اساسی دانست که به بهره وری بیشتر بخش کشاورزی ختم می شود. همچنین ایشان به مشکل نبود الگوی کشت اشاره کرد و راهکار را در معرفی الگوی کشت محصولات و نظارت دقیق بخش دولتی دانست.

جناب آقای دکتر چهارآئین مشکل عدم دسترسی به اطلاعات، نبود بازارگاه فروش و مشکلات صادراتی را مهمترین مسائل بخش کشاورزی بیان کرد و بیان کردند راهکار اصلی مشکلات اجرایی نمودن قانون افزایش بهره وری بخش کشاورزی و منابع طبیعی و اعتماد به بخش خصوصی است. ایشان بیان کردند: چنانچه دولت به بخش خصوصی اعتماد کند و در بخش خصوصی نیز تشکل های قوی و تخصصی شکل بگیرد می توانند تولید، فروش و صادرات را به خوبی مدیریت کنند. ایشان همچنین به ماده واحده سال ۱۳۸۰ اشاره نمودند که در آن قید شده است بانک ها نباید خدمات گیرنده تسهیلات بخش کشاورزی را موظف کنند که وثیقه خارج از ملک بیاورند و بیان نمودند این قانون اجرایی نشده است. بحث تغییر کاربری زمین های کشاورزی برای کارهای کشاورزی ( انبار، صنایع تبدیلی و ...) را مشکل دیگر در حوزه کشاورزی دانستند.